¶ Amittere. hoc de hypocritis intelligenda sunt qui videtur deaurati et fulgidi: et habere virtutes in superficie: cum nec sunt nec habent: et qui caret vna, caret omnibus. disti. v. c. fi. et de peni. dist. v. consideret. ¶ Innotescit. i. virtus videtur. ¶ Appent. ad alia. ¶ Virtus. putantia. ¶ Et ante homines. Id est in conspectu hominum. ¶ Curant. Sa. pra. c. distinet. ver. item. §. penult. Fin. August. ¶ Per aliquid. Id est quārum ad aliquid: scilicet ad bona opera. ¶ Operis precium sunt de. Id est vilitate creditur. hinc bonorum. ¶ Quomodo de istis disponit ad vilitatem aliorum: hoc est. sepe enim etc. ¶ Quidam. Id est intellectus theologici. ¶ Augustus. ar. c. ita patet est via que ducit ad vitā. Unarcta. de Ursilius. facilius descendit a: uerni. Sed renouare gradum: sicut. ab a: perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci: quos equus amant: quos Jupiter aut ar: deo euerit ad etheram virtus. Djs se niti ponere. xij. q. i. omnis etas. ¶ Exemplo. Distant qui ad sempiternam vitam pro-

rimo ad dacio suo  
optulante deducunt: vt. xxiij. q. ij. primis. Et hoc ergo collige et q. sententia accipiat.  
a. **Articulo.** Ad est impedimento.  
b. **Capitulum.** Et licet que facit aliena pericula cauenda. xxiij. q. i. c. i. de co. de. dist. i. h. duo.  
Et dicit Seneca: Ruina peccatorum soler esse doctrina sequentium. facti ad hoc. s. e. si em. in fine.  
**Quod vo. f. Ca. ius.** Dicitur est. s. cum ergo. in ca. charitas. q. reprobis non comedit panem qui de celo descendit. neq. bibunt aqua viam. Quic. Siat. determinat illud. et dicit q. non est ita intelligendum q. reprobis sint peccatores alieni a charitate: sed non sunt radicati in charitate. Nam ille dicitur comedere et bibere qui radicatus habet in charitate. Ille degustat q. ab ea delinquendo recedit. ad q. idem aut potest atq. polli. sicut diabolus dicitur recessisse a charitate. et sic nacta occasio pro bar per multas rationes q. diabolus creatus fuit in charitate: sed in ea non perseverauit. Ad quod inducit apostolus dicitur. Sicut negat. ab Augustino.  
c. **Quod vero.** Sicut. Sicut autem indolentia inducit supra eadem dicitur. Sicut ergo. ca. charitas. ad hoc q. charitas amitti non possit. et hac occasione diabolus in charitate esse creati ostendit: et de Luciferi

tus solis electis viuunt, dum exemplis suis ad bene viuendi studia pfeueratos alios non pfeueraturum prouocant. sepe em quodam videmus viam ingredi. ad locum ppositum festinare: quos alij q. euntes conspiciunt sequuntur. eundemq. partem locum perunt: sed sic plerumq. vt irruente aliquo implacationis articulo post se recedant qui prebant. et hi ad locum perueniant q. sequebantur ita nimirum sunt illi qui non perseverant. et viam sanctitatis arripunt. Idcirco enim virtutis iter non pfeueratur inchoant: vt eis qui pueniunt sunt. viam qua gradient ostendant: quorum etiam casus utilitate non modica electis p uocantibus feruit: quia ipsoz lapsum du conspicunt. de suo statu contremiscunt: et ruina que illos damnat. istos humiliat. addiscunt em in summi adiutorij pfectione consistere. dum plerumq. conspiciunt de suis virtutibus psumptas cecidisse. q. ergo videntur bene agere reprobis. quasi planu iter electis sequentibus demonstrat. q. vero in lapsu nequitie corruunt. electis post se pergentibus quasi cauedam superbie foueam ostendunt.  
**Q. d. h. o. reprobis negat. comeder panem qui de celo descendit. vel bibere aqua viam. no sic accipiendum est vt a charitate penitus credatur alieni. sed vt in charitate radicem figere no intelligant. Aliud est enim bibere vel manducare: atq. aliud degustare. Unde in euangelio de ch. o. legit: Et cu gustasser noluit bibere. Bibit ergo aqua viam. et manducat panem qui de celo descendit. qui in charitate radicem figit. degustat qui ea aliquatenus communit: a qua postea delinquendo recedit. de quibus ap. s. dicit: Impossibile est eos qui semel illuminati sunt. et gustauerunt donum celeste. et post hec oia prolapsi sunt: rursus renouari ad pnam. Hinc etiam diabolus in veritate stetit. non in ea creat. esse negat. fuit em in veritate conditus: s. dum de se supbiendo psumperat. alienus ab ea fact. est. In veritate autem quod esse creat. perhibet si sine dilectione sui conditoris creatus esse pbatur. Aut quod bonus a deo conditus asserit. si nihil diuine dilectionis in sui creatioe accepit: Quod aut supbie mor. sine vitio extitit. si conditoris suum nullatenus dilexit: Aut quod par siue excellentior ceteris creat. di. si nonnullis eoz. i. amore dei dedit. hic ab ei. dilectioe vacuus factus est: Unde autem hec dicitur inter bonos et malos angelos pfectus: Si ex create. inuisit. videtur q. ante pectri inferi pena. vt q. hoc punit qd creatio in fudit. Si autem non ex create. cum no ex traduce. restat vt ex pprie libertatis arbitrio virtus supbie in angelica natura processerit bona ergo condita est. que suo vitio a bono in malum commutata est. Sed quod bona esse potuit si dilectione penitus caruit: neq. em angelus nobis similis factus est. quos vsq. ad certu tempus etatis infirmitas grauat. vt neq. virtus neq. virtus vllu locu in nobis obtineat. Accipit ergo dilectione in sui creatioe sicut et ceteri de quibus dicitur: Angelice virtutes q. in dei amore phterunt. no aut. qua diligere deum ceperunt. s. q. in ei. amore phterunt: q. ex creatioe diligere ceperat: vt principiu diuine dilectionis oib. credat esse coe. puerati vero eoz. timo intelligat. q. in retributione hoc acciperent: vt firmati viderent. caderent possent. et hoc de se certissime scirent. Et h. be-**

Mat. xxvij. d.  
Iacob. vi. a.

excellentia multa  
suouunt.  
d. **Regantur.**  
Supra. e. ca. quia  
radit. s. us. ergo.  
et. s. ego. lum. et. c.  
charitas.  
e. **Unde in euangelio.** Marci. vi. ge. simo. et. c.  
f. **Quomodo celeste.** Ad est doctrina nam angelica. s. **Ad penitentiam.** per baptismum. hoc est expositum supra capitulum.  
d. **In veritate.** Supra. xxiij. q. d. de vitio. contra.  
i. **In veritate.** Ad est in charitate. **Et hoc dicitur.** legando.  
k. **Differencia.** q. alij sunt boni. et alij sunt mali.  
l. **Penam.** extenam: quod nunquam argui. s. h. q. d. illud plane.  
m. **Quod creatio.** Non enim debet punire qd ipse approbavit: vt. xxiij. q. iij. nabucodonosor. et ad legem illam de adiut. s. xxiij. q. iij. in fine.  
n. **Ex traduce.** Quia angeli non fuerunt ex traduce: sed ex pueratione materia: sicut nec anima. s. xxxij. q. ij. ad p. c. s. **Quo vitio.** Sed vnde fuit p. nimo motus angelus ad malum? Dicitur ex libero arbitrio. Sed in libero arbitrio no fuit materia: vnde ergo p. uenit malum? Dicitur q. in libero arbitrio fuit quedam libertas: et illa libertate cecidit in malum. hec est difficillima questio. p. **Solutio.** Ca. an gelus statim fuit post creatioem comparatus: s. h. no donec sit adu-

a Distinctiones.
b Auro. Unde dicitur qd si auro gemma unguis, non ce dit auro: sed econu- ueruo aurum cedit gemme. ff. de auro z arg. l. 2. si no sunt.

Jusyn. Incept. Esec. xxviiij.

c Supbie. Ma- ta per canone ista us icipisse et rai- na angelou. bonu em et equu fuit ve ppter supbia Lu- aser puniretur.

Diabo- lus an- habue- rit cha- ritate. de ho- se. z no- ne. s. p- potuit. arg. s. e. di- xi. i. si. et. xxvij. q. i. ser- tur. comparatione deas.

d Cuius id est p- vitu superbie non sunt repleta. e Charitatis. Argu. qd diabolus charitate non ha- buit: vt. xxvi. q. ij. rit charitate. ronis capar: inno- cente pariceps se- ne charitate ee no- potuit. arg. s. e. di- xi. i. si. et. xxvij. q. i. ser- tur. comparatione deas.

f Lapidia. Lo- dines angeloz. g Illic. In pro- pheta Ezechiele, z in Job.

h Doce dnica. id est voce dni lo- quentis sibi. Job. i. Infirmat. lob vel propheca.

i Charitas autem. hec est. vi. pars dit. in qua concludit magister et pro- bat multis modis qd illa charitasque deservit dicit fragi- lis: qd no duravit: si vera fuit, atas nullo modo passer- dia si nulla fuisset. Joan. de fan.

Esec. xxviiij.

k Cuius. Supra in precedenti ca. et in alijs authoritari- bus probatum est qd charitas habet- is postea deferaf.

cu per sacra eloquia angeli, ar- chageli, throni, dianides, vir- tutes, pncipatus, et pates, cherubin z seraphin apra nar- ratio de memorant: supnoy ci- uiti quante sint distinctiones ostendit: qd si Bemoth iste opertus fuisse describit: quia eos quasi veste ad ornamentu suu habuit. quoy dum clarita- tem trāscēderet, ex eoy cōpara- ratione clario: fuit. de cuius de- scriptioe adhuc subiūgit. Au- rū op' decous tui, z foamina tua i die qua cōdit' es, ppara- ta sunt. Aurū op' extitit deco- ris et' q' sapiēte claritate can- duit, quā bene creat' accepit. foamina vō idcirco i lapidib' fuit, vt viculari auro i omnia mēti cōpositioe iūganf, et ne- quaqz a se distideat qd inter fu- sum aurū replens foaminib' ligat: hmo ergo lapides i die p- ditiois sue foamina ppara- ta sunt: qd videt' capar chari- tatis est cōdit'. qd i repleri vo- luisse, angelis stantib' tāqz po- sitis in regis ornamento lapidi- bus potuisset liberere. si enim charitas auro sese penetrabi- lem pbuisset, scriis angelis fo- ciatus i ornamento vt dixim' regio lapis fir' maneret. Ita- but ergo lapis iste foamina, s; supbie vitio charitaf' au- ro no sunt repleta. Nāqz idcir- co ligant' auro ne cadat. idcir- co iste cecidit: qd etiā pforatus manu artificis, amovis vitu- lis ligari pcepit. nūc aut' cete- ri lapides qd hic sūt fuerāt p- forati penetrantes semiuicem charitate ligati sunt: atqz hoc in munere isto cadente merue- rit, vt nequaquā de ornāmē- to regio cadēdo soluant. Ihu- sus pncipat' celsitudinē ad- huc idē ppheta intus adiun- git: Tu cherub extētus z pre- ges i more scō dei, et i medio lapidū ignitū pfect' abula- sti. Cherub quippe plenitudo

sciētie interpretat': z idcirco iste cherub dicitur, qd transeēdit cun- ctos sciētia nō dubitat. qui in medio ignitū lapidū pfect' ambulavit: qd inter angelou corda charitatis igne succēta clarus glia cōditionis exiuit. quē bene extētū ac ptegetem dicit. oē ei qd extēte pteget' obūbram'. qd cōparatioe cla- ritatis sue obūbrasse ceterouū claritate credidit, ipse fuisse ex- tentus z ptegetis reperit. reli- quos em quasi obūbrado ope- ruit, qd eoy magnitudine ex- cellētiamatoe trāscēdit. Ergo illic' speciosus in multis frōdib', qd illic cherub, illic pte- ges dicit: hoc hic voce' dnica beemoth, iste viariū dei pnci- pio vocat'. de quo idcirco tam- mira in qd' fuit, z qd amittit si- nuat': vt hoc ostēdar qd ipse si- supbiar, de claritōis sue culpa passur' sit i ferēdo illi parce- re noluit quē creādo i glia tā- te claritatis eleuauit. confide- ret ergo hō elatus qd in terra mereat si angelis platus in ce- lo, de celo in terram pstermit. Charitas autē qd in aduer- sitate deservit, ficta i fictilis et fragilis esse perhibet: sicut fi- des ex qua charitas procedit, ficta. i. fragilis apud apostolū esse negat'. Similiter charitas que in aduersitate deseri pot', dicitur vera nunqz fuisse. Si- cut enim Iheronymus cōtra Iovinianum scribit: Omnis creatura sub vitio est: non qd omnis peccauerit, sed qd nul- la est que peccare non possit. posse autem peccare non possit. sed vt Augustinus ait nō est aliquid posse immo aliquid non posse. Unde ille solus vocatur omni- potens qui hoc nō potest: quia omnia potest que posse est aliquid posse. Sicut ergo eius compara- tione qui mutabilitate nescit, ois creatura vitio- sa dicitur: qd mutabilitatis est capar: iuxta illud. Non iustificabit in conspectu tuo ois viuens. et alia' crea- tione eius creature que mutationem nō recepit, nō

Pal. cr. Pal. cr. Pal. cr.

Esec. xxviiij.

Job. i. si. et. xxvij. q. i. ser- tur. comparatione deas.

penit. in est. p. 204.

hinc etiam Ecclesiastes. In Salomone. Ecce de charitate. hec dist. diuidit in. xij. partes. in quarum prima pbat p. xij. authoritates qd semel penitentia ageret. no peccaret. sed intelligit de perfecta per locum a defractione. Secunda ibi: Sed verba. Ter-

omnia creatura que permutat. non vera sed yana esse probatur. Unde omnis homo medat esse dicitur. et vanitas similitudo factus hanc etiam Ecclesiastes: Luncta que sub sole sunt. i. que temporum vicissitudine recipit. non tantum modo vanitas que omni creature ratione mutabilis inest. sed etiam vanitas vanitatum varietate permutationis quam recipiunt esse dicuntur. Sic ergo comparatione diuine charitatis nulla virtus esse vera probatur: aut comparatione eius que non deseritur. illa qd amittitur vera esse negat. sicut autem omnis creatura suo modo bona et vera esse dicitur. sic et charitas que deseritur. suo modo bona et vera esse monstratur: alioquin a nullo desereretur si nullo modo in eo esset. Quod enim nullo modo vere est. nullo modo deseri potest. qd si aliquo modo vere fertur. et aliquo modo id vere esse oportet.

Distinctio. iij.

hec de charitate. Continetur ibi. Quia. Secunda ibi: Ecce tuus. Septima ibi: Item q. Octava ibi: Sicut autem. Nonna ibi: Dico authoritatibus. Decima ibi: Authoritas. Undecima ibi: Quia. Duodecima ibi: Penitentia ergo. Joan. de fan. **C**ausa. Hic imitatur. iij. dist. in qua querit an penitentia sit iteranda. et inducit 63a. sup hoc opinionem varias. et dicitur ad tres authoritates. et dicitur esse qd solentia fm pueritiam quarunda ecclesiasticorum non est iteranda. s. e. ex persona publica vero vel privata sic: sed pro diuersis delictis forte possit solentia penitentia iterari: vt. i. eo. q. ius. et p. i. m. a. Statuimus in hoc. s. dicta dicitur. **H**ec de charitate. Continetur scriptis 63a. In scda em dist. hanc questionem qua hic tractat prelibauit. s. huius gratia alia premisit: an scz charitas semel habita amitti possit: qua in precedenti dist. tractauit: nunc autem ad ppositum suum reuertit. et dicit hec que etc. Hic incipit. iij. dist. in qua tractat an penitentia sit iteranda an non. et qd sit iteranda. multis authoritatibus et exemplis pbat. Dicitur ergo qd iteranda est. i. iterum puniendus est si venio peccat. e. septies. vbi autem dicitur qd penitentia non est iteranda. dicitur qd de solentia est intelligenda: qd ea sit sacramenti. no debet iterari. arg. j. q. i. qd quidam fm consuetudinem maxime quarundam ecclesiarum: hoc super eodem crimine. super diuersis autem credit 63a. solentem iterari posse. arg. j. ea. dist. iij. q. ius. **T**ac que hinc sic tractat. 63a. primo ponit opinionem illor qui dicunt qd penitentia no est iteranda. qd ea non fertur mortale peccatum. si em eam sequit mortale peccatum. si penitentia vera non fuit. nec venia obtinuit. et ad hoc multas authoritates inducit vt qd ad. s. i. 3. verba. et incipit solvere predictas authoritates. postea ab illo. s. q. autem. pbat authoritatibus et exemplis qd penitentia sepe iterat. post inferit qd sit vera. et que sit falsa penitentia. qua

occasione subiungit an penitentia sit danda an neganda ei qd vult agere penitentia de vno peccato. et remanere in alio. c. **T**ercia penitentia. hoc falsus est. qd si et charitate penituit. vera fuit: et soluares si tunc decederet dum sic penitebat. authoritates autem que in contrarium inducuntur. no ad diuersa tempora. sed ad idem sunt referenda: vt s. e. ca. incallum. s. sed verba. vt scilicet eo tempore quo peniter. habeat ppositum non committens di decetero.

**H**ec de charitate breuiter scriptissimus propter eos qd penitentiam negant reiterari posse. asserentes qd sicut charitas semel habitam non amittit. ita penitentia semel vere celebrata nulla sequenti culpa maculat. Si vero criminalis culpa illa aliquando sequitur. vera penitentia no fuit. nec venia vnq a dno imperauit. Quod et definitio ipsius penitentie et multor authoritatibus pbare contedunt. vt enim Ambrosio. ait in quodam sermone quadragesime.

**P**enitentia est mala peccata tertra plāgere. et plāgere iterū nō committere. **H**ic in lib. de vnica penitentia. **S**peruntur qui sepius qd luxuriant in luxuria. nam si vere in luxuria penitentia agerent. iter ad am postea nō puraretur: qd sicut vni baptismi. ita et vnica penitentia. verū pietati semper nos debet penitere

rū penitentiā. sequens ca. p. 3. Sequens autē ca. qd postea sequit. i. penitentia. patet similiter in quo describit qd sit penitentia. qd penitere. et quid pena. **P**enitentia. Solentem. Ciel qd hic dicit. intelligas de penitentia exteriori. I. satisfactione. nā qdā putat sufficere ad deletionē peccati. si vnica penitentia. hinc tamē in te satisfractionē agat. s. inuoluntate peccati persistat. i. eo. qd ne cauedū. et hoc inuiri illud ibi. iterandam. **Q**ui luxuriant. i. fontem spiritiualiter separando se a Christo. **N**ō putaret. i. nō presumeret illis agere vnde oporteret eos deinceps penitere. et fm hūc intellectū sic intelligendum est illud qd sequitur: sicut vni baptismi sufficit ad deletionē peccati. sic vnica penitentia. hinc tamē in te cui repugnat. glo. huius. i. semper. i. eo. **T**ra. s. dist. i. ca. si qd post. s. potest. et aliter. i. e. dist. ca. imantū. s. siue autē. et ca. in salubritate. **U**nica. i. irreuerabilis. **S**emper nos d. i. semper vere penitere. s. de mortali bus raro contingit. Unde addit: at ego etc. q. d. ita de factis.

penitentia sit danda an neganda ei qd vult agere penitentia de vno peccato. et remanere in alio. c. **T**ercia penitentia. hoc falsus est. qd si et charitate penituit. vera fuit: et soluares si tunc decederet dum sic penitebat. authoritates autem que in contrarium inducuntur. no ad diuersa tempora. sed ad idem sunt referenda: vt s. e. ca. incallum. s. sed verba. vt scilicet eo tempore quo peniter. habeat ppositum non committens di decetero.

**P**enitentia est mala peccata tertra plāgere. et plāgere iterū nō committere. **H**ic in lib. de vnica penitentia. **S**peruntur qui sepius qd luxuriant in luxuria. nam si vere in luxuria penitentia agerent. iter ad am postea nō puraretur: qd sicut vni baptismi. ita et vnica penitentia. verū pietati semper nos debet penitere

**P**enitentia est mala peccata tertra plāgere. et plāgere iterū nō committere. **H**ic in lib. de vnica penitentia. **S**peruntur qui sepius qd luxuriant in luxuria. nam si vere in luxuria penitentia agerent. iter ad am postea nō puraretur: qd sicut vni baptismi. ita et vnica penitentia. verū pietati semper nos debet penitere

**P**enitentia est mala peccata tertra plāgere. et plāgere iterū nō committere. **H**ic in lib. de vnica penitentia. **S**peruntur qui sepius qd luxuriant in luxuria. nam si vere in luxuria penitentia agerent. iter ad am postea nō puraretur: qd sicut vni baptismi. ita et vnica penitentia. verū pietati semper nos debet penitere

cro contingit sepe: scilicet quod quis habet penitentiam de multo...

peccati, scilicet hoc delictorum? leniorum. At ego? facilius inveni dicitur...

Satisfactio penitentiae est peccatorum causas? excidere, nec carum suggestionibus...

Item Augustinus. Penitentia est quedam doli vindicta? puniens...

Continua est dolendum de peccato? quod declarat ipsa dictionis virtus? Penitere est enim...

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

Penitentia itaque est vindicta? semper puniens in se quod dolet commississe.

**A**risto. Qui adhuc agit id est habet voluntate  
 agendi illud quod penitet. de peccato quo penitet.  
**B** Subannare. i. nullo modo deridere.  
**C** Inconstantia. Nota inconstantiam reprobari. ff. de  
 procu. in cause. ff. de offi. pte. obseruandum. Argu. con-  
 tra. ff. de colla. do. nonnunquam.

**A**risto est non penitens  
 qui adhuc agit quod penitet. nec videtur deum poscere  
 subditus. sed subannare. i. super-  
 perber. canis reuersus ad suum  
 vomitum est penitens ad peccatum.  
**M**ulti enim lachrymas indefi-  
 nenter fundunt. et peccare non  
 desinunt. quosdam accipere lach-  
 crymas ad penitentiam cerno. et  
 effectum penitentiam non habere. quin  
 constantia mentis non recorda-  
 tione peccati lachrymas fundunt.  
 nunc non reuoluitur vultus. et  
 si fuerit iterando committitur.  
**S**alinas de peccatis dicit. Lauat  
 et mundus est qui se perita plangit.  
 et si iterum non admittit. lauatur  
 et non est mundus qui plangit  
 quod gessit nec deserit. et post  
 lachrymas ea que fuerat. repetit.  
**I**tem Augustinus in li-  
 bro soliloquiorum.

**P**lanis est penitentiam quam  
 sequens culpa comi-  
 nat. vultus iterum sanat. tar-  
 dius. frequenter peccat et lu-  
 gens vite veniam meretur. nihil  
 sunt lamina si replicant peccata.  
 nihil valet veniam a malis pos-  
 scere. et mala denovo iterare.  
**P**eriste ergo in confessione:  
 esto in penitentia fortiter confirma-  
 tus: vita bona quam accepisti.  
 tenere non desinas: propositum  
 bone vite conferua iugiter.  
**I**tem Grego. in pastorali.

**U**i admissa plangunt.  
 nec tamen deserunt. considerare  
 solliciti sciunt quod seculo inani-  
 ter se mundant. qui viuendo  
 se neque inquitant: cum idcirco  
 se lachrymis lauant. vt mundi  
 ad sordes redeant. **I**tem.

**U**i admissa plangunt.  
 tamen deserunt. pene gra-  
 uiori se subigunt: quia iniquam  
 seculo impetrare possunt veniam  
 continent. **I**tem.

**U**iamini. mundi est  
 te. post lauacrum enim mu-  
 dus esse negligit. quisquis post  
 lachrymas vite innocetiam non  
 custodit. lauatur ergo nec mu-  
 di sunt qui commissa siere non  
 desinunt. sed rursus seculo com-  
 mittunt. **I**tem.

**B**aptizantur quippe a  
 mortuo qui mundat se  
 steribus a peccato. sed post bap-  
 tisma mortuum tamen qui culpas  
 post lachrymas repetit.  
**I**dem in moralibus.

**F**laccum quippe bonum  
 agit. si ante vite termi-  
 num deseratur. qui et frustra  
 velociter currit. qui prius quod  
 ad metas venerit. deficit.

**S**ed verba definitionis non  
 ad diuersa tempora. sed ad idem  
 tempus referuntur. videlicet in tem-  
 pore deflet mala que commisit  
 non committat quod adhuc cum-  
 fere oporteat. quod et sequen-  
 tibus verbis eiusdem autho-  
 ritatis agere. digne: dicens quod verba definitionis ad idem  
 tempus et non ad diuersa referuntur: sed vt eo tempore  
 quo penitet. non habeat propositum amplius peccandi.  
 Et ad hoc inducit sequentia ea.

**S**ed verba. hic incipit soluere  
 videtur dicere illam penitentiam non fuisse veram quam  
 sequitur mortalis culpa. et respicit hic primum illud ca. pe-  
 nitentiam quippe agere.

**N**on committat. Id est non committendi propositum  
 habeat. qui ergo a malis se mentem reuocat. vt committenda  
 se plangat. et plangenda committere non velit. nec tantum  
 cere negligit. vere penitet: sed postea forte castus vel iustus.

**U**i admissa plangunt.  
 nec tamen deserunt. considerare  
 solliciti sciunt quod seculo inani-  
 ter se mundant. qui viuendo  
 se neque inquitant: cum idcirco  
 se lachrymis lauant. vt mundi  
 ad sordes redeant. **I**tem.

**U**i admissa plangunt.  
 tamen deserunt. pene gra-  
 uiori se subigunt: quia iniquam  
 seculo impetrare possunt veniam  
 continent. **I**tem.

**U**iamini. mundi est  
 te. post lauacrum enim mu-  
 dus esse negligit. quisquis post  
 lachrymas vite innocetiam non  
 custodit. lauatur ergo nec mu-  
 di sunt qui commissa siere non  
 desinunt. sed rursus seculo com-  
 mittunt. **I**tem.

**B**aptizantur quippe a  
 mortuo qui mundat se  
 steribus a peccato. sed post bap-  
 tisma mortuum tamen qui culpas  
 post lachrymas repetit.  
**I**dem in moralibus.

**F**laccum quippe bonum  
 agit. si ante vite termi-  
 num deseratur. qui et frustra  
 velociter currit. qui prius quod  
 ad metas venerit. deficit.

**S**ed verba definitionis non  
 ad diuersa tempora. sed ad idem  
 tempus referuntur. videlicet in tem-  
 pore deflet mala que commisit  
 non committat quod adhuc cum-  
 fere oporteat. quod et sequen-  
 tibus verbis eiusdem autho-  
 ritatis agere. digne: dicens quod verba definitionis ad idem  
 tempus et non ad diuersa referuntur: sed vt eo tempore  
 quo penitet. non habeat propositum amplius peccandi.  
 Et ad hoc inducit sequentia ea.

**S**ed verba. hic incipit soluere  
 videtur dicere illam penitentiam non fuisse veram quam  
 sequitur mortalis culpa. et respicit hic primum illud ca. pe-  
 nitentiam quippe agere.

**N**on committat. Id est non committendi propositum  
 habeat. qui ergo a malis se mentem reuocat. vt committenda  
 se plangat. et plangenda committere non velit. nec tantum  
 cere negligit. vere penitet: sed postea forte castus vel iustus.

Esate  
 h. d.

psalmi  
 dicit soli  
 loquitur.

Quidam

Supta dicit. xxiij.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

de conie. dicit. iij. nec quem.

mitate peccet, non ex proposito.
a Committat. O per se vel voluntate.
b Encyridio. Id est in libro manuali. Et dicitur ad

ritatis datur intelligi, dum dicitur. Nam qui sic alia deplorat...

Quidam erant quibus peccare mortali non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

Quidam erant quibus peccata mortalia non vitabatur: credentes quod peccata...

seculum, et diligit eam sicut deum. hac elemosyna quam sibi homo...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

dicuntur est: Misereere aie tue plures deo. Propter hoc renascitur...

Alie- mosyna i peccato facta non est...

Mat. ita et nos dicamus...

Casti- distinetur...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

Quotidiana venia...

¶ Et persona. ¶ Hec est tertia pars dist. in qua dicitur qd omnes auctoritates que dicunt qd penitentia no fit iteranda. de solennitate sunt intelligende. Jo. de fan.

¶ Et persona. ¶ Hec est tertia pars dist. in qua dicitur qd omnes auctoritates que dicunt qd penitentia no fit iteranda. de solennitate sunt intelligende. Jo. de fan.

¶ Et persona. ¶ Hec est tertia pars dist. in qua dicitur qd omnes auctoritates que dicunt qd penitentia no fit iteranda. de solennitate sunt intelligende. Jo. de fan.

¶ Et persona. ¶ Hec est tertia pars dist. in qua dicitur qd omnes auctoritates que dicunt qd penitentia no fit iteranda. de solennitate sunt intelligende. Jo. de fan.

¶ Et persona. ¶ Hec est tertia pars dist. in qua dicitur qd omnes auctoritates que dicunt qd penitentia no fit iteranda. de solennitate sunt intelligende. Jo. de fan.

¶ Et persona. ¶ Hec est tertia pars dist. in qua dicitur qd omnes auctoritates que dicunt qd penitentia no fit iteranda. de solennitate sunt intelligende. Jo. de fan.

perfecta. Et iuxta hanc distinctionem intelliguntur quedam ca. superius posita. illud autem si apostolus. in fine intelligitur per quodam dicitur. quans fecit in iuxta.

¶ Et illud. s. eo. reperitur. h. ¶ Determinat. s. qd de solennitate intelligatur.

¶ Et illud. s. eo. reperitur. h. ¶ Determinat. s. qd de solennitate intelligatur.

¶ Et illud. s. eo. reperitur. h. ¶ Determinat. s. qd de solennitate intelligatur.

¶ Et illud. s. eo. reperitur. h. ¶ Determinat. s. qd de solennitate intelligatur.

¶ Et illud. s. eo. reperitur. h. ¶ Determinat. s. qd de solennitate intelligatur.

lij. ps

¶ Et persona

liij. ps

¶ Et persona

¶ Et persona

Quod autē. hec est quinta pars dist. in qua probat per quatuor autoritates qd semper per verā penitentiā dimittuntur peccata. Jo. de fan.

Quod autē. per penitentiā non semel tantum, sed sepius peccata remittuntur: autoritate multorum probat. Sit enim Hieronymus ad Rusticum de penitentiā.

Septies in die cadit iustus et refurgit. si cadit, quomodo iustus? si iustus quomodo cadit? Sed iustus vocabulum non amittit qd penitentiā semper refurgit. Et non solum septies, sed etiam septuagies septies vel in quatuordecim ad penitentiam peccata donantur.

Quod autē. per penitentiā peccata donantur. Luitplodonatur, plodiligat. Quid hoc per penitentiā adulterij simul et homicidij venia petrauit: de cuius penitentiā in eodē lib. Hieronymus ait.

Quod autē. per penitentiā peccata donantur. Quod ostendit psalmus quinquagesimus, quoniam ingressus est dauid ad viros Urie, et a Nathana propheta correctus respondit, dicens: Peccavi. statimq; meruit audire. Et dñs abstulit peccatum tuum a te. Adulterio enim

siens parit ei deus: qd pbatur exēplo dauid, et per multas autoritates eius dem.

Abstulit. Quo ad culpā, non quo ad penam. Et deo qui lud. et s. dist. i. sicut pium. Uel quo ad penā eternam, non quo ad repositā. Dist. iij. c. intermūtētes. s. filijs. d.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

Conuersus. s. peccatū dauid. Dist. j. s. contra. Magna misericordia. i. magno effectu misericordie. nā misericordia deoq; magna est semper.

contingere potius fragilitate nature q̄ peccandi libidi-  
ne unde formis refurgitur adeo vt non videantur cecidi-  
sse. In secunda parte ponit differentiam inter peccatū  
et iniquitatem: peccatū em̄ est op̄ iniquitatis, iniquitas est  
qualitas mentis. vnde qui vult cauere a peccato, extir-  
pauit, per radicem ipsius  
peccati, sc̄z iniqui-  
tatem.

**a** Nec eriguo, postq̄ redierit  
est a habitan.

**b** Confitentia, Argu. q̄ non dicit  
quis moderari pec-  
can confitentia, et  
quo iam de eo pe-  
nitit vnde habere  
secare potuit sacra  
mentum. viii. q. iij.  
art. i. licet ar.  
pera sit. s. xij. dist.  
viii. q. i. art. i. q. i.  
dist. i. q. i. art. i. q. i.  
dist. i. q. i. art. i. q. i.

**c** Tranſdixit, i. deleuerit q̄ ad  
penam eternā, alio  
reposita iter puni?

**d** Sancti qui, per hoc intendit p  
bare q̄ vtilis est pe-  
nitentia, licet sequa-  
tur offensā que dam-  
na in brano vel agone, et iam licet in curia lauantur: si viti-  
liter postea insistant, lapsus preteritus nullatenus eis  
impunitur. sic et spiritualis agonista dum currit ad vici-  
tium vocationis eterne: licet aliquando labatur in via si  
post refurgit, lapsus non obest ei. quin etiam si simul in-  
citatus pudoris, ad consummationem curius amplius  
inardescit. l. dist. fidelior.

**e** Corruum. s. p. q. iij. proclius. i. eo. inter hoc hircu.  
in aut. de mona. s. hinc. col. i.

**f** Cumulasse. Id est inuentium ad bene operandū  
augmentasse.

**g** Currentium. Id est bene operandum. Vel intelli-  
gitur ad literam.

**h** Non soluitur. s. c. dist. i. s. alij e contrario. et ca.  
et venit.

**i** Lucra. s. iij. q. i. si fiat p̄sēto si illi postea obtinerūt.

**k** Sarta maiore. s. dist. i. fidelior.

**l** Censura. damna.

**m** Conditionis humane.

**n** Virtutis. i. eo. inter hoc hircum.

**o** Donatur. donari dicitur quod nullo iure cogente  
conceditur. arg. s. dist. ij. nullus eorum. ff. de regu. iur. do-  
nari. Unde cum p̄nam gratiam nemo possit mereri, pa-  
tet q̄ gratis sit remissio peccatorum.

**p** Donatur. donatur peccatum quando iam remittit. pen-  
tur vt. p. eo multa pena exigitur: vt in baptismo dicitur. q̄m dicit  
cum interio macula abitergitur. et ad penam eternam donari.  
minime referatur.

**q** Deleatur. s. dist. i. c. iij. potestas.

**r** Deleat. s. dist. i. c. iij. potestas.

**s** Deleat. s. dist. i. c. iij. potestas.

**t** Deleat. s. dist. i. c. iij. potestas.

**u** Deleat. s. dist. i. c. iij. potestas.

**v** Deleat. s. dist. i. c. iij. potestas.